Terdapat beberapa masalah pokok yang dihadapi dalam menjalankan 

tugas dan fungsi Inspektorat Daerah Provinsi Sumatera Barat saat ini, 

antara lain: 

1. Masih kurangnya jumlah Aparat Pengawasan Internal Pemerintah 

(APIP) untuk Inspektorat Daerah Provinsi Sumatera Barat sebanyak 

103 (Seratus tiga) orang dari jumlah yang dibutuhkan sekarang 

sebanyak 157 (Seratus lima puluh tujuh) orang sesuai Analisa 

Jabatan yang telah dilakukan untuk kebutuhan APIP dalam 

melakukan pengawasan, yang terdiri dari Audit Kinerja(OPD 

Pemprov, Pengawasan SMA/SMK di Kab/Kota, Reviu, Monitoring, 

Evaluasi, Pengawasan Umum Kab/Kota) dan Audit dengan Tujuan